
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

ЦЕНТРАЛА 

Број: 000-404-01-00977/2020-1200 

Дана: 21.09.2020. године 

Б е о г р а д 

 

Предмет: Додатна појашњења Конкурсне документације 

                 број: 000-404-01-00977/2020-1200 од 07.09.2020. годинe 

 

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама (''Сл.гласник РС'' бр. 124/2012, 

14/15 и 68/15), у поступку јавне набавке Услугe чишћења објеката Пореске управе, по 

партијама, ЈН 80А/2020, по позиву објављеном на Порталу јавних набавки од 

07.09.2020. године, заинтересовано лице у поступку, обратило се Наручиоцу 

електронском поштом дана 21.09.2020. године, за давање појашњења на следећe 

питањe: 

1. На страни 22 од 104 конкурсне документације број 000-404-01-0977/2020-1200 

од 07.09.2020. године у делу 4.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ (члан 76. Закона) тачка 4.2.1.1. 

Пословни капацитет: је тражено да понуђач располаже неопходним пословним 

капацитетом (вредност извршених услуга која су предмет јавне набавке у 2017., 2018. и 

2019. години), минимум: 

- Партија 1 ........... 20.000.000,00 динара без ПДВ-а 

- Партија 2 ........... 20.000.000,00 динара без ПДВ-а 

- Партија 3 ........... 110.000.000,00 динара без ПДВ-а 

- Партија 4 ........... 100.000.000,00 динара без ПДВ-а 

- Партија 5 ........... 50.000.000,00 динара без ПДВ-а 

- Партија 6 ........... 50.000.000,00 динара без ПДВ-а 

- Партија 7 ........... 2.000.000,00 динара без ПДВ-а 

 

По члану 77. Став 2. Закона о јавним набавкама. 

 

Вредност извршених услуга који су предмет јавне набавке доказују се потврдом 

од референтних наручилаца – купаца са исказаним вредностима на обрасцима 7 и 7а 

или на другом обрасцу који садржи све захтеване податке попуњавањем Списка 

референтних наручилаца. 

У зависности од исказаних вредности на референтној потврди, понуђач може 

доставити једну потврду односно више потврда. 

 

Питање гласи: Уколико имамо у захтеваном периоду уговор са наручиоцем – 

купцем на износ од 60.000.000,00 динара без ПДВ-а који је реализован, да ли 

наводећи предметни уговор засебно попуњени обрасци 7 и 7а за партију 1, партију 

2, партију 5, партију 6, и партију 7 који су потписани од овлашћеног лица су 

довољан доказ за тражени додатни услов пословног капацитета. 
 



 
 

Наручилац даје појашњење на напред наведенa питањa: 

Понуђач може потврдама једног референтног наручиоца доказивати услов за више 

партија. 

 

Комисија за јавну набавку 


